令和5年6月19日
介護支援専門員
訪問看護ステーション
関係機関　　　　　　　各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　介護領域糖尿病対応力向上委員会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）
第1３回糖尿病対応力向上セミナーのご案内
「内科・眼科・歯科連携について理解を深めよう！」
～糖尿病連携手帳の使い方や、眼科及び歯科への受診勧奨事業について一緒に学びましょう。～
時下、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

介護領域糖尿病対応力向上委員会主催の研修会を下記の通り開催致します。
介護領域糖尿病対応力向上委員会では、地域包括ケアの推進を念頭に、医療と介護のさらなる関係強化を図り、介護職に携わっておられるスタッフの糖尿病ケア・対応能力の向上を目指して取り組みを行っております。
今回は、ZOOMミーティングを利用した講演会を実施します。職場からでもご自宅からでも、PCでもスマホ・タブレットでも参加できます。多角的な視点で学び、多職種連携を深めましょう。
つきましては多くの皆さまのご参加をお待ちしております。　　　　　　　　　　　　　　以上

記
日　時：令和5年7月27日（木）　18：30～受付開始、19：00～開会
方　法：ZOOMミーティングによるWeb講演会
内　容：◆講演Ⅰ「糖尿病連携手帳の見方、活かし方」
　　　　　　　　講師：松江市立病院　糖尿病・内分泌内科　科長
佐々木　基史　先生
　　　　◆講演Ⅱ「糖尿病眼科受診勧奨しおり」
　　　　　　　　講師：髙梨眼科　院長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　髙梨　泰至　先生
　　　　◆講演Ⅲ「糖尿病患者への歯科受診勧奨事業について」
　　　　　　　　講師：吉川歯科クリニック　院長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　吉川　浩郎　先生
対　象：介護支援専門員、訪問看護師、その他の関係機関
参加費：無料
申込締切：Googleフォーム又はメールにて、令和5年7月21日（木）までにお申し込みください。
メール、Faxでも受付いたしますので、お気軽にお問い合わせくださいませ。
主催：介護領域糖尿病対応力向上委員会
共催：松江地域介護支援専門員協会、松江市薬剤師会、島根県訪問看護ステーション協会松江支部
	【お申込方法】
（1）Googleフォームでのお申し込みはこちら
→（https://forms.gle/Z4QD1X8oJSWmLDjd7）
（2）メールでのお申し込みはこちら
→（aizakura-en@jewel.ocn.ne.jp）
件名「糖尿病対応力向上セミナー申込」として、この申込用紙を添付して返信して下さい。
（お問い合わせ電話番号：0852-82-9115　愛桜苑　井上）

研修参加申込　締め切り　令和5年7月21日（木）

「第13回糖尿病対応力向上セミナー」

参加申し込み用紙
	参加者名
	所属事業所名
	ケアマネ協会
いずれかに〇
	職種
いずれかに〇

	会員・非会員
	居宅・施設

その他

みなさまのご参加をお待ちしています。
★当日の講演内容に反映したいと考えますので、日常の支援において糖尿病等で医療的な対応に困難を感じた事例や、当日の講演で知りたいことなど、お知らせください。

★当日の講演内容に反映したいと考えますので、日常の支援において糖尿病等で医療的な対応に困難を感じた事例や、当日の講演で知りたいことなど、お知らせください。

★当日の講演内容に反映したいと考えますので、日常の支援において糖尿病等で医療的な対応に困難を感じた事例や、当日の講演で知りたいことなど、お知らせください。

★当日の講演内容に反映したいと考えますので、日常の支援において糖尿病等で医療的な対応に困難を感じた事例や、当日の講演で知りたいことなど、お知らせください。